АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

МУНИЦИПАЛЬНЭ  ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭ «ВОЛЬНЭ  КЪОДЖЭ ПСЭУПI»

385436 къ.Вольнэ,Гагариным иплощадым, №19
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВОЛЬНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

385436 с.Вольное, пл.Гагарина ,19

РЕШЕНИЕ

Совета народных депутатов муниципального образования «Вольненское сельское поселение»

«____»  ноября  2012 г.                                     №  _____                         с. Вольное

Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного отпуска за особые условия муниципальной службы  муниципальных служащих МО «Вольненское сельское поселение» .

В соответствии со статьёй 21 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ, «О муниципальной службе в Российской Федерации», с пунктом 6 статьи 17 Закона Республики Адыгея от 08.04.2008 г. № 166  « О муниципальной службе в Республике Адыгея» и ст. 38 Устава МО «Вольненское сельское поселение», Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1.  Утвердить Положение о порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного отпуска за особые условия муниципальной  службы муниципальных служащих МО «Вольненское сельское поселение» ( Приложение № 1)

2.   Настоящее Решение обнародовать на информационном стенде в администрации поселения.

3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

И.о. главы МО

«Вольненское сельское поселение»                                          Н.И.Коломазенко

Приложение № 1 к решению  Совета народных депутатов МО «Вольненское сельское поселение»

от «______» ноября 2012 г. № ____

ПОЛОЖЕНИЕ

О порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного отпуска за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим Мо «Вольненское сельское поселение»
1.  Настоящее Положение разработано в соответствии  с Законом Республики Адыгея от 08.04.2008 г. № 166  « О муниципальной службе в Республике Адыгея».
2. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за особые условия  муниципальной службы предоставляется продолжительностью от 3-х до 14-и календарных дней следующим муниципальным служащим:
- муниципальным служащим замещающих высшие должности муниципальной службы – 14 календарных дней;

-  муниципальным служащим замещающих главные  должности муниципальной службы – 12 календарных дней;

-  муниципальным служащим замещающих ведущие  должности муниципальной службы – 10 календарных дней;

- муниципальным служащим замещающих старшие  должности муниципальной службы – 8 календарных дней;

- муниципальным служащим замещающих младшие должности муниципальной службы – 6 календарных дней;

3. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за особые условия муниципальной службы представляется  сверх суммированного ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодного основного оплачиваемого отпуска за выслугу лет.

4. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за особые условия муниципальной службы предоставляется работодателем муниципальному служащему по его письменному заявлению.
5. Оплата ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за особые условия  муниципальной службы производится в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Вольненское сельское поселение» на содержание органов местного самоуправления.

И.о. главы

МО «Вольненское сельское поселение»                                   Н.И.Коломазенко